Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0005D43150004B00278E02724101939F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1622/16/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal a
Secretaria de Serviços Urbanos que providencie
com urgência a limpeza do esgoto entupido na Rua
Juarez Almeida, Nº 164 - Balsa
.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido a rua se encontra com o esgoto entupido, Além

dos problemas na via, o odor é insuportável, invadindo a casa dos moradores e o local

vem proliferando de insetos e doenças. Salienta- se que grande número de interessados

aguarda com urgência. Certo de sua atenção agradecemos.

Sala das sessões, 18 de março de 2021

____________________________
ANDERSON DE FREITAS GARCIA

                  Líder da Bancada do PTB